



# Polska nie potrzebuje „genialnych Wadzów emigracyjnych”...

**Nowy Jork (PAP) Minister Opieki Społecznej** Joe Jan Stanczyk wygłosił przemówienie na zgromadzeniu zorganizowanym przez Polonijne amerykańskie, na które przybyło około tysiąca osób.

Tow. minister Stanczyk spoznal sluchaczy z zagadnieniami społecznymi i problemami edukacyjnymi Polaków odrodzone, podkreślając charakter demokratyczny obecnego rządu i prowadzący przez niego politykę opartą na Związku Radzieckim. Tow. minister Stanczyk m. in. powiedział: „Polska posiada silne, w dziedzinie Związku Radzieckiego. Poeci nie odwołują się do siebie, tak samo

jak nieodwołanie jest powołane, którymś oddychającym jej owym. Niemi, czy sawsze będą dążyć do odwołu. Przyjmuje tożsamość słowni, skłoni stonowi gwarancje pokoju nie tylko w Europie, ale na całym świecie.

Tow. minister Stanczyk napisał, w elemencie emigracyjnym, które uważają, że kraj nie może się bez nich obejść. Zebrani żywo oklaskali, w all ustaw przemówieniu, w którym tow. minister Stanczyk oświadczył, że „genialni” politycy i dowódcy sporowadłali kłęk Polaki w r. 1939. Poeci potrzeba inżynierów, naukowców, muzyków, pisarzy, a nie

„genialnych” polityków i dowódców emigracyjnych.

Tow. minister Stanczyk zaznaczył, że wybory odbędą się po nowych wyborach.

Po tow. ministrze Stanczyku zabrał głos nowy konsul generalny polski Eugeniusz Rozwadowski, przedstawiciel Polonii amerykańskiej Bolesław Gabert, przedstawiciel związku piekarszy Jan Kulow.

Przyjęto rezolucję, wyrażającą poparcie zgani Polaki na Radzie Bezpieczeństwa w sprawie zerwania stosunków z rządem gen. Franco.

## Sabatka w Helfie

London (PAP) Agencja Reutersa donosi, że w Helfie wykryto próbę samochachu os kontrapowietrze brytyjski stacjonujący w porcie. W jednym z pomieszczeń kontropowietrza znaleziono materiały do robów, agrimadzone tu w celu wyzadania okretu w powietrze.

## Ujęty „wilkołak”

Stokholm (PAP) Wladom brytyjski ukmal do sie ujęt SS. Maria Rydzar de Fargensien, który stał na czelo organizacji „wilkołakow”, operującej na terenie Silesyjsko-Holstynny. Organizacja ta postuluwała sie popularizowanie wladow „wilkołakow” godlen „szaraki” i miała na swoim koncie szereg ukladow aktow sabotazowych.

## Przełom Gdynia-Stokholm

Stokholm (PAP) Biądy swedzki i polski podpisywali umowu o kooperacji między Gdynia i Dzel. leborgerem na przeciaz 3 lat. Dzięki tej umowie umozliwiono bezpodrotne polgotowanie kolejoje Stokholm-Warszawa wagonami sypialnymi oraz zaradzanie materialnie w tym tygodniu w kazdym kierunku.

Swedzie zobowiazali sie polaczyc, nie to utrzymac w mocy nawet w razie uruchomienia polgotowania przewozow Tralabor-Solinka na wyzej Rzugi, co umozliwi swiazanie kolejoje drugiego portu polskiego Szczecina ze Swedcia.

Gdynia (PAP) Wladyslaw a uruodzenie bezpodrotne komunkacji kolejoje-morskiej Stokholm-Warszawa oprócz promu „statku „Droaming Victoria”, który przybył po raz pierwszy z prazdem w Swedzi do Gdyni do przelazow w ramach swart. tej umow, w droch powozowal 6000 40 repatriantow Holendrow, którzy ta droch weszaly po szesclin. lotniej szlaczko do ojczyzny.

# Co Polska chce kupować w Kanadzie

Nowy Jork (PAP) Nowy pael Polaki w Kanadzie, dr Alfred Fiderkiewicz w czasie pobytu w nowym Jorku, po drodze do Ottawy, udelili wywiad przedstawicielowi „New York Times” oraz dziennikarowi kanadyjskiemu.

Posel Fiderkiewicz wyrazil nadzieje, ze uda mu sie uzyskac pozyczke kanadyjska, ktoraby umozliwila Polonce zabawa firmow w Kanadzie. Posel Fiderkiewicz przyrzeczyl, ze nie ma sie opracowac plan waplarczy handlowej z gawnstwami polozonymi na zachodniej polkni, zwlaszcza z Kanadą i ma nadzieje na otrzymanie kredytu na warunkach korzystnych zarowno dla Kanady jak i dla Polski. Wykazal tez, ze Polska potrzebuje swego lewczarza, zwlaszcza koln oraz jak wznieciej ma szyn kolejowych.

Dr Fiderkiewicz dodal, ze Polska zapewnia pełną swobode kazdej grupie religijnej i ustawodawstwo polskie przewiduje obecnie kary za przesiadowanie religijne.

## Bezpośrednie połączenie okrętowe Gdynia - Nowy Jork

Gdynia (PAP) Do portu gdyniskiego przybył z Ameryki statek duński „Falstera” z ładunkiem 3845 ton towarów UNRRA i 5 pasazerami.

Statek „Falstera” rozpoczyna a szblał z regularna komunikacje okrętowa pamiedzy portami polskimi a Ameryka. Drugim statkiem obok, gulywym te linie bedzie sluzadnie. Statki beda odchodzily z Gdyni, wzglednie z Gdansk w odstepach dwutygodniowych i kazdy z nich, o prócz — około 4000 ton ladunku bedzie mogli zabierac ponad 50 pasazerow. W drodze statki te beda sie zatrzymywały w Kopenhadze.

Dulchczas pasazerowie musieli czamy tygodniami czekac na wolne miejsce na statku do Ameryki. Obecnie podroz z Gdyni do Nowego Jorku bezczia trwało około 10 dni.

## Urzędnictwo w Gdyni

Gdynia (PAP) Na terenie województwa gdyniskiego znajduje się 20 zakładów przemysłowych, z czego do chwili obecnej uruchomiono 700 zakładów, zatrudniających ogółem 20.500 robotników. Jeśli chodzi o większe zakłady przemysłowe na terenie województwa gdyniskiego, to w gdynisku istnieje 200 zakładów przemysłowych, z tego 135 czynnych, zatrudniających 1.711 pracowników. Gdynia posiada 12 przedsiębiorstw przemysłowych, z tego 10 czynnych, zatrudniających 1.075 pracowników, włącznie Polaków. Sopoty posiada 15 zakładów przemysłowych, z tego 24 czynnych, zatrudniających 3.236 pracowników, włącznie Polaków.

## Eksport wyrobów cukierniczych do Ameryki

Z polecenia Zarządu Głównego Przemysłu Spożywczego Państwowego Zjednoczenia Przemysłu Spożywczego w Krakowie, czaji przygotowania do przedstawienia produkcji jednej z fabryk cukierniczych, podległych Krakowskiemu Zjednoczeniu, wyłączone na eksport. W szczególności chodzi o rafinację eksportu do Ameryki, dokąd już wysłano odpowiednie próbki. Eksport stał się możliwym, dzięki ogromnym możliwościom produkcyjnym i technicznym fabryki, która posiada 200 maszyn, 2500 pokręceł krajowego zapotrzebowania.

Nadziei to głos  
Nabędę dziś LOS.  
Wygrać można 1.000.000 zł., —  
400.000 zł., 3 wygrane po 250.000 zł.,  
120 po 100.000 zł., 44 po 50.000 zł.,  
35 po 20.000 zł., 274 po 10.000 zł. i kilka tysięcy innych wygranych. Razem 50.000 wygranych na ogólną kwotę 10.000.000 zł.  
Ciągnienie 16-go maja. — Cena losu 200 zł. 1/2 — 50 zł.  
Nysko niewielki, zranie dzień.

London (PAP) Na ostatnim posiedzeniu konferencji premierów dwoj. nioń dyskutowano sprawę palestyjską. Premierzy dwoj. nioń odnieśli się przychylnie do żądań żydowskich, do życzących zwiększenia imigracji do Palestyny. Szczególnie premier Związku Południowo-Afrykańskiego sprawił oraz premier Nowej Zelandii Fraser, poparli projekty żydowskie w sprawie rozwiązania problemu palestyjskiego.

London (PAP) Agencja Reutersa donosi, że w Palestynie dochodzi coraz więcej gwałtów o nieczystrych motywach przeciwko Arabów sprawozdania anglo-amerykańskiego i komisji do spraw Palestyny.

Reżymik armii arabskiej w Kalze rzucił odnieśli się do sprawozdania węgla negatywnie i żądają, by w celu odwołik wśród murmurów w Indach.

Nastaje to osiągnięty punkt kulminacyjny w proklamowaniu przez A.

rabów palestyjskich strajku protestacyjnego. Przewodniczący komiteta A. Rabów palestyjskich Jamal Hussein zwolaz zgromadzenia w Jeruzalemie, na którym postanowiono rozpocząć strajk 3 maja. Postanowiono również zwolac Arabów w państwach sąsiednich z proklamowania strajku na poparcie Arabów palestyjskich. Strajk ten jest pierwszym aktem gotności przeciwko tezon zawartym w sprawozdaniu komisji.

Jamal Hussein oświadczył, że zezwolenie na imigrację do Palestyny 100 tys. żydów w roku bieżącym będzie zwłaczana przez Arabów a całą stanowczo. Przedstawiciel partii niepodległościowych arabskich o. sieregł, że Arabowie będą bronili się wszelkimi dostępnymi sposobami.

Ekspertyza agencji żydowskiej o. hiedowała w Jeruzalemie pod przewodnictwem dra Weizmana i jak do. ludzki oficjalnych komentarzy żydów palestyjskich na temat sprawozdania komisji anglo-amerykańskiej.

# Amerykańska pomoc gospodarza dla Francji

Waryz (PAP) Minister Bidaul odbył rozmowę z amerykańskim ministrem w sprawie zagranicznych Byrnesem w czasie której rozpatrzono o. lokalizacji stosunków pomiędzy Francją a Ameryką. Byrnes zaznaczył, że Stany Zjednoczone są zdecydowanie uduleń Francji, wydając pomocy ekonomicznej. W czasie rozmowy Bidaul wyłożył sytuację Francji.

Następnie Byrnes przeprowadził telefoniezną z prezydentem Trumpanem, która trwała 8 minut. W czasie tej rozmowy prezydent Byrnes powitzył prezydenta, w bardzo żywym tonie kwestia pomocy dla Francji.

Prezydent Trumpan skłonił sprawę do chwili i poprosił, by sekretarz Bidaul dzwonił do telefonu. Prezydent Trumpan zapewnił ministra francuskiego, że to w czasie, dotycząco do Francji.

W oficjalnych kołach francuskich powyzsze rozmowe telefoniezna uwzględnia się jako zwycięstwo w stosunkach pomiędzy Francją a Ameryką. Wiedze amerykańskie zostały potwierdzone, że aby sprostać potrzebom Francji, w maju a czeszen w.

## Posiedzenie Wojewódzkiego Komitetu PPS

W dniu dzisiejszym o godz. 10-12 odbył się w gmachu PPS przy pl. Szczepańskim 9 posiedzenie prezydium Wojewódzkiego Komitetu PPS.

W dniu dzisiejszym, Polskiej Partii Socjalistycznej, w którym wzięło udział 100 delegatów Rady Naczelnej PPS — tow. Stanisław Swabła.

## Wielkość dostarczyć Francji ze Stanów Zjednoczonych lub Kanady 500 tys. ton paszency

Jak donoszą, tematem rozmowy jest sprawo, pożyczki amerykańskiej dla Francji oraz sytuacja związana z pokojem międzynarodowym.

Czytajcie „NAPRZOD”

## W kilku wierszach

Z WZNIKLIWYM RACJE SYMBOICZNO-RODZIENIA AMERYKANISZCZYNIEM, posmęczenie do dnia 3 maja. Zmniejszenie wyrost 200 balonów dżonsona.

W PROJEKT WYTWORZENIA AMERYKANISZCZKI MLEKA SPOŻYWKOWO-NIEPODLEGŁOŚCIOWOŚCI NADZIEJE PRZYJACIAMI, Indie a także Buzonierzy, wzmocnienie walki, tego 115 milionów dolarów, wstąpił w proklam.

PREMIER REPUBLIKI KANADSKIEJ HUBZ PAMIĘĆ DO JANA OBRAT, wstąpił do niego do Londynu.

PREMIER WZOBACIŁ DO Gasteri, wstąpił do niego do Londynu. Wstąpił do niego do Londynu, wstąpił do niego do Londynu, wstąpił do niego do Londynu.

W ZWZEBIŁ OKAZAŁO SIĘ PIERO POLSKIE, w „Polska Odrodzone”. Wstąpił do niego do Londynu, wstąpił do niego do Londynu, wstąpił do niego do Londynu.

WRAK ROBOTNIKÓW POLSKICH a Norwegi straszyła okła 100 zł. Zgodność, bolenia wstąpił do niego do Londynu, wstąpił do niego do Londynu, wstąpił do niego do Londynu.

PISARZ DOKŁAD DOMODIENIA, Bgd. dżanki aktuali, piarkta Swedla, Nierban ze ta domodielność w czasie oklapani na szary lisa robot przemysłowych i dozwolono, wstąpił do niego do Londynu, wstąpił do niego do Londynu.

W ZROZUCHI STUBANTWÓW W ALB-KANDORII, polonijacy za sobą, emier 3 polejadow, poranienie, anowacj, 10klati straszków i 17 polejadow.

DO BELORUZI PRZYBYŁ GACHIN, przyróżka (francuskiej) partii komunistycznej i wstąpił do niego do Londynu, wstąpił do niego do Londynu, wstąpił do niego do Londynu.

Autoska

W numerze pierwszomajowym „Naprzodu” ukazała się nowela p. t. „Tanie chłopackie życie”, przy której autorskim bledu drukarskiego pominięto nazwisko autora. Redakcja „Naprzodu” sawiadawia, że autorem wyżej wymienionej noweli jest OB. NINA BENFER.



# Przeżycia i przesłania świata Pracy

W dniu pierwszym po zakończeniu wojny w Europie świat ma pracujących już od wczesnego rana ulice Krakowa przybrały wygląd uroczysty. Domy oddzielone flagami narodowymi i czerwonymi flagi i sztandarami wiek robotniczych, tłumy ludzi odświętnie ubranych ciągnęły we wszystkich kierunkach na miejsca zbiórki poszczególnych organizacji związkowej i stąd w różnych kolumnach maszerowały na Rynek Główny. O godz. 10 jak o kamień spadło wypełniło Rynek morze głosu, nad którym wznosił się gęsty las hałas i transparentów, ustawiona u stóp Sukiennic trybuna otoczyła wieniec sztandarami.

O godz. 10 rozpoczął się wiec. Po odegraniu przez orkiestrę kolejarzy hymnu narodowego otworzył go wiec poseł Kowalczyk przez OKZZ, a później do Prezydium przestawiali władzę z vice-przew. KRN tow. Szwalbom, vice-min. tow. Modzelewskiemu i francuskim reprezentantom, kierownictwem na czele, przedstawicielami partii politycznych, dowódcę OW, gen. Wigockowskiego, przedstawicieli Armii Czerwonej, konsul radiotelegraficzny i francuskich przedstawicieli TUR, OM-TUR, ZWM, Bratnich Pomocy wyższych uczelni krakowskich, Karoluzam szkolnego, Stowarzyszenia były więźniów politycznych, po czym nastąpił głosił wiec, w którym przemówił PPS tow. Dr Drobniewski. Witany gromydlami oklaskami wesołi senior działaczy robotniczych Krakowa na mównicy. Przypomniał on na wstępie okres pierwszy obchodów świata robotniczego, okres strajkowego wzniesienia mas robotniczych, okres kiedy robotnicy pracowali musieli po 11 i więcej godzin dziennie, kiedy nia zmali odrobny spokoju, nie mieli dostępu do stańów kultury i cywilizacji — byli niewolnikami.

W pierwsze już pochody strzelali śpięszek kapieliżm. Kapieliżek całego świata sądził, że to tych strażniczek nie podnieście się lud robotczy. A dziś dumnie wznoszą się nasze standardy i głosią zwycięzko już — to samo, co w latach 1897, 1890. Mowa tu rucłi następuje — kilka obratów światu małowicy, jakie odbyły się na przestrzeni dekadnych nas od tamtego okresu 60 lat dowodzących, że siła klasy robotniczej mimo berzaniemności roznego materiału pracowielwety stała zwyciężką. Już to w okresie swego 54-letniego istnienia niosta stała hmoła lepszego porządku świata, wyzwolenia mas pracujących, i wyzwolenia narodowego,

niosta hałas niepodległości Polaki. Dziś stoimy u progu drugiego roku pokoku, 9 maja ekoczęła się wojna. Polscy przyniosło do wyzwolenia spod okupacji i wywołenie spod władzy kapitalistów okupacyjnych. Stało się to dzięki temu, żeśmy zawarli sojusz z naszymi sąsiadami wschodnimi. Bohaterska Armia Czerwona, a której hmoła walorowo nasze wojsko, zwyciężyła hitlerowskie Niemcy. Za to żywym wielką wdzięczność w stosunku do Armii Czerwonej i Związku Radzieckiego i wdzięczność to potrafimy okazać (burzliwe oklaski). Dzięki pomocy Armii Czerwonej zdobyliśmy granice na Odrze i Nysie i wybrzeże Bałtyku. A Churchilli chce nam prawa do naszych Ziemi Odsytnymk odebrać. Gdy naradę czytać, że Polska żyje Ziemie Zachodnie. Dlatego też na terenie polskim zbliżającym się referendum cały naród odpowie — tak!

I Maj był zawsze sprawdzianem naszego zwyczajów, Państwa i tradycji. Dziś, kiedy lud pracujący jest u władzy, nie chcemy powrotu tamtych czasów. Jesteśmy za utrwaleniem władzy ludu. Dlatego i na drugie pytanie głoszący: „Czyż nie czy chceś utrwalenia w nowej konstytucji ustroju gospodarczego wprowadzonego przez reformę rolną i marnodowienia podstawowych gałęzi gospodarki, w tym w przemyśle? — tak! Dlatego na pytanie: czy jestes za zniesieniem senatu? — izby w której zawsze składowy się elementy najbardziej wrobie ludowi pracującemu? — tak! Czyż nie uważasz, że demokratyczny ustroj, odpowiedni również — tak!

Mamy wykonaną wielkie zadania. W realizacji tych zadań PPS podjąć znowu w pierwsze, bojowych berzanych. Podjęcie nowej Polacie i walczycy będziemy z tymi, którzy nam chcą to utrudnić walczycy będziemy z wszelką reakcją.

Niech żyje Wolno, niepodległa i suwerenna, Socjalistyczna Rzeczpospolita Polska! Długo niemięknące oklaski zły się z dźwiękami Czerwonego Sztandaru.

Tow. Kowalczyk odczytał deklaratę, którą na wiec Prezydium nadało Skronictwo Ludowe i wznosił okrzyk: Niech żyje nasz robotniczo-chłopiaski, który zebrał tłumy gorąco przyżyły okrzykami i oklaskami.

Witany gromydlami oklaskami przemówił tow. wice-min. Modzelewski, który powitał zebrań lud pracujących Krakowa w imieniu KK PPR.

Mówca przedstawił zmiany jakie zostały pod upokoj Polak sanacyjnej do czasu powstania Polaki ludowej, po czym wznosił okrzyk na cześć Armii Czerwonej, która ślącąc krwawymi oklaskami wyzwoliła nas z niewoli hitlerowskiej i na cześć wiecznej przyjaźni narodu polskiego z narodem ZSRR (burzliwe oklaski). Dziś nie chcemy powrotu tamtych, tamtych czasów. Chcemy Polski demokratycznej, ludowej. Różni różnie pojmują demokrację. Dla nas nie ma demokracji bez władzy ludu i nie ma władzy ludu bez demokracji. Klasa, która panowała przed 7, 1899 nie wykreśla się jednak nadziei na powrót. Nie mogą wystąpić otwarcie, — do tego jest za słaba — stosuje metody walki podstępnej, tworząc bandy Niewolnic, są ludzie, którzy to tworzą bandy, chcą przypiąć akrydki. Na ostatnim posiedzeniu KRN poseł przemawiający imieniem klubu PSL nie ważył się powiedzieć, że bandy sę są polityczne. Wobec tego Polacy leży tylko w związku wszystkich sił narodu. Dlatego, kto świadomie popiera politykę reakcji, polegając na strzelaniu z węgla, ten wylicza się za twaisa świadomości przeciwnie. Gdy naradę winen poprzez wyunięta przez PPS inicjatywę referendum ludowe. Po referendum nastąpił wybory. Wobec tego jedność i ład. Dlatego też powstała inicjatywa utworzenia bloku wyborczego. Odrzucając propozycję bloku PSL przekształcono się w obóz, do którego ciągnąc leżą świadomości wrócić demokracji. Gdy eby eby byliśmy świadkami dwulicowej polityki tego stronieliśmy.

Droga klasy robotniczej jest natomiast jasna: Jedność klas robotniczych, solidarność działania PPS i PPR są kamieniem węgielnym polityki demokratycznej polskiej. Na zakończenie tow. Modzelewski wznosił okrzyk na cześć Polski ludowej, suwerennej i demokratycznej, Polski za którą lud pracujący potrafi stanąć murem. Orkiestra odegrała Międzynarodówkę.

Imieniem młodzieży krakowskiej przemówił tow. Bolesław Kruczkowski podnosząc, wielce uczęsz się młodzież zawięzająca masom pracującym.

Po przemówieniach orkiestra odegrała Czerwony Standard, po czym nastąpiła deklaratę robotników, który najbardziej zaskłany się sprawie obudowy szkoły, srebrnymi i brązowymi krzyżami Zasługi. Dekora-

cji dokonał tow. Swaliba wraz z vice-przew. WRN ob. Nasierowicz i wiec. MIN tow. Zawadzki.

W zakończeniu tow. Kowalczyk powitał marsz Krakowa delegacji Armii Amerykańskiej, która sęskortowała jadąc z Norymbergi, transport z szeregiem zabójców po oklaski i okrzykami Włosa Siwoza na czele, Czemu towarzyszyły gorące oklaski mbranych. Na tym wiec zakończył się, poczym z tylną rozbiegnął się pochód kierowany przez dowódcę straży porządkowej manifestacji tow. Kł. Słysz. Za kolumną młodzieży i studentów Związkiowej sily poczły sztandarami partii robotniczych i OKZZ, dalej maszerowały sily partyjny, organów i młodzieży wiec i młodzieży akademickiej kolumny związków zawodowych ze sztandarami i orkiestrami, młodzież szkolną i udekorowane samotności. Pochód przesołi zgielkiem wokół planu, czele i młodzieży Włosa Siwoza i polskiego przyjmowało go przedstawiciele władz partii, związków zawodowych i wojska. Bługa trasa nie wystarczyła jednak do pełnego rozkładu pochodu, gdyż bowiem złoło jego wozło na ul. Grodzką, ostatecznie oddziały opuszczają dopiero Rynek. Pochód rozwiązał się napowrót na Rynek, gdzie z trybuny ustawionej na miejsce przedwójni, Kowalczyk oznaczając go przez Niemców pomnik Adama Mickiewicza, wygłosił przemówienie końcowe tow. Kowalczyk, podkreślając, że tylko jedność narodu zapewni światu przy dobrej i wolności, że w tym przemówieniu po czym ogłosił zamknięcie manifestacji.

Po pobudniu odbyły się pierwszomajowe igrzyska sportowe i festyn ludowy, w których udział wzięli członkowie OW przez OM TUR w Parku Jordana.

## Uroczyste Posiedzenie Miejskiej Rady Narodowej

Dnia 1-go Maja o godz. 9:31 rano odbyło się uroczyste posiedzenie Miejskiej Rady Narodowej, na które przybył przedstawiciel wojska, partii politycznych, administracji państwowej i Armii Czerwonej.

Po odegraniu poloneza A. W. dr Chopina, posiedzenie otworzył przewodniczący MRN tow. Zygmunt Zawadzki, który w swym przemówieniu podkreślił szczególnie znaczenie Świata Pracy w dzisiejszej rzeczywistości polskiej. — Orkiestra odegrała Hymn państwowy. W tej chwili na wozach przedstawiciele Armii Stanów Zjednoczonych, którzy przywleźli do Krakowa ołtarz Włosa Siwoza. Po gorących uwagach, jakie zebrał urządził na cześć zagranicznych gości, odbyły się w imieniu Rady Prezydent Miasta S. Włosa, wznosząc na zakończenie okrzyk: „przedstawiciele braterzkiej armii Stanów Zjednoczonych niech żyją!”

Po odpowiadaniu 2 pięmi przez MRN, nie Robotniczy głos zabrał tow. Dr Bolesław Drobnier. Dr Drobnier w przedmowie zwrócił przemówieniu na temat symbolu światowego ruchu robotniczego symbolu walczącego proletariatu całego świata, „Brazynski pierwszy podniósł głos — mówił tow. Drobnier. — 1 Maj to Święto Pracy i symbol walki i przemian. To jest dumny symbol robotniczego walczącego gmach Kasy Chorych i w nim utworzyliśmy barę wywodząc klasy robotniczej zwycięgiem społecznemu ruchu socjalistycznego. To 1 Maj się zaczęło, to 1 Maja robotnika jak to wszyscy dobrze pamiętają. Ktoże 1 Maj tej ulicy i późniejszy szafal dobiec jest największymi krwią robotników krakowskich, W imieniu MRN wnoszę o przemianę tego 1 Maja dumny symbol na ul. 1-go Maja dla zakomunikowania, że na ulicy tej stała i ponownie rozepdyli tłumy robotników, traskali kule karabinowe i obli. Właściwie stała się to proletariatu. Na to w imieniu tow. Dr Drobnier ubawiony został przez sklamację. Odegrano marsz wonego Sztandaru zakon-

Na pełnym dźwięku i zieleni stadnie miejskim, ruch niepiśnany. Za chwilę rozpoczął się wielki pierw. szromowy igrzyska sportowe przy słońcu i wiewie w postaci klubów robotniczych i barczery. Trybuna udekorowana flagami państwowymi i czerwonymi sztandarami. Punktu 10:00 o godz. 15:15 wzniesiono Język ludowy, w okresie swego 54-letniego istnienia niosta stała hmoła lepszego porządku świata, wyzwolenia mas pracujących, i wyzwolenia narodowego,

# Wielka porcja robotniczego

Kluby ustawiają się naprzeciw trybuny i tow. Kolarza Stefan otwiera igrzyska, wznosząc trykolory okrzyk: „Wolność, sportowy odpowiadają, waleczność i odwagę”. W tym czasie w grómkim śpiewie wzięli tow. Grabka i tow. Babrajowa wzięłą na maszy, przy dźwiękach hymnu państwowego i Czerwonego Sztandaru wiec flagi: białe, czerwona i czarna.

W imieniu Związku Robotniczych Stowarzyszeń Sportowych red. Sialer wita zebranych i zawodników. Ze szczególną serdecznością i uznaniem przemawia o wieloletnim doświadczeniu w zawodach robotniczych. Następnie składa podziękowanie Zarządowi Miasta za przydzielenie Stadionu Miejskiego sportowi robotniczemu. Specjalnie podkłada słowa organów, czyli politycznych i zawodowych realizacji potrzeb Z. R. S. S., składając podziękowania ich przedstawicielom, a to tow. Dr Drobniewski i tow. Marjanowski. W międzyczasie nastąpiło zadanie nazwany imieniem sekretarza Z. R. S. S. Michałowicza, znanego działacza sportowego. Z kolei tow. wiceprez. Szwaliba witałaje za waleczny tryczy i odwagę w igrzyskach. Stwierdza, że naród polski, a młodzież robotnicza z polski,

głośność, czeka trud nie tylko odbudowy, ale i przebudowy kraju.

Wyniki zawodów lekkoatletycznych: Konkurencja kobiece:

- Bieg: 60 m — 1) Mitan (RKS Legia) 1:05 sek., 2) Plechacz (RKS).
- 80 m — 1) Stachowicz (H, 1:17 sek., 2) Panek (HKS).
- 100 m — 1) Mitan 1:43 sek., 2) Hakuba (HKS).
- 150 m — 1) Mitan 3:16 sek., 2) Wołko (Leg.)
- 300 m — 1) Wołko 2:51 min., 2) Słownia (HKS).
- 400 m — 1) Stachowicz 3:03,3 min., 2) Cisielczyk (HKS).
- 500 m — 1) Mitan 3:30 min., 2) Januszewska.
- 600 m — 1) Stachowicz 4:20 min., 2) Hakuba (HKS).

W konkurencjach męskich odbył się tylko bieg na 1.500 m, w którym zwyciężył Niemczyk (HKS) 4:36 min., 2) Młod (kniowicz).

Wielki sukces zaliczyła emceja Turbina, bijąc w finale RKS Legie 2:0 min. wygrał Wandor w czasie 57:52 min., przed Kwokeł i Badołnem.

(ZL)





Ulicami Krakowa

Nowy stadion

Wiesz dobrze, drogi czytelniku, jaką przyjemność sprawia szaremu szlachetnemu pracu, który przez 8 godzin...

Oliż na traumik, przedzielnym wiec jednie Alei Mickiewicza, przy wiesz lamp ulicznych, odwołują się...

Narecznie własna opera w Krakowie

Przed kilkunastoma dniami zostało powołane do życia Towarzystwo Przyjaciół Opery w Krakowie, którego celem...

Wiem, że uwielbiam miejsca rozkopano uczęszcza uwaną i (zdaje mi się) zasiano trawę, a tymczasem nie...

DEJIS W TEATRACH: TEATR MIĘSKIIM IM. JUL. SŁOWACKIEGO — godz. 11:45 uroczysta akademія...

TEATR STARY — Dnia Środa — o 18.45 „Kryje król się w kółka”, komedia w 3-ach aktach...

TEATR STARY — Dzień Środa — godz. 18.30 „Paszal bar bagdali” komedia w 3-ach aktach...

TEATR POWSZECHNIIM IM. SOLIGNIERA POLSKIEGO — godz. 19:45 „Teatr nawi, sprawa, labozaj” przedstawienie dla świata...

TEATR KAMERALNY TUR — godz. 19:45 „Świżone za kolimien” wg. D. Szymona...

TEATR KOLEJARZY „ZŁE w Krakowie: godz. 18.30 i 18.30 „Lek w Ludwinowa”...

TEATR RTP „WESOLA GROMADKA” — godz. 19:15 „Pinkieta” przedstawienie w 2-ach aktach...

„ZEMSTA” A. FREDRY NA SCENIE TEATRU MIĘSKIEGO

W ramach dramatycznej uroczystości na uroczystym uroczystym rozkładzie Komisarzy 3 Maja odbędzie się w teatrze miejskim...

Przedstawienie poprzedzi przedmowa ze Stowca Medicynskiego prof. W. J.

W niedziele Kraków w odbierze rewindykowane zabytki

30 kwietnia powiatowym w granicach Polski długo oczekiwany transport zabytków naszej kultury zrabowanych przez Niemców. Wśród nich wspaniały obraz Wita Stwosza z kościoła Mariackiego...

Przed kilkunastoma dniami zostało powołane do życia Towarzystwo Przyjaciół Opery w Krakowie, którego celem jest krzewienie i adomaktywizowanie...

W ubiegłą niedziele odbyło się uroczyste odwołanie sztandaru PPS w Olszku. W zgromadzeniu powiatowym gościł przewodniczący powiatu, komitet PPS, tow. starosta Krakowskiego...

Z życia partii

Uroczyste odwołanie sztandaru PPS w Olszku

W ubiegłą niedziele odbyło się uroczyste odwołanie sztandaru PPS w Olszku. W zgromadzeniu powiatowym gościł przewodniczący powiatu, komitet PPS, tow. starosta Krakowskiego...

Do Towarzystwa w woj. krakowskim

Prezydium W. A. R. postanowiło przeprowadzić akcję propagandową prasową i rozpocząć akcję zbiorczą na fundusz prasowy...

Wydawnictwo dziennika naszego boryka się z wielu trudnościami, jakich prasa inna nie zna wcale. Dlatego otwieramy „Lańcuch prasowy”, który powinien nam przynieść podobne kwoty...

Wpłaty prosimy dokonywać na konto „Naprzodu” w P. K. O. Nr. U. 813 lub w kasie W. K.

Stolarz Julian akłade na „Lańcuch Prasowy” ul. 500 i wyższa: Bar Gołtyński, Szczepański; R. Rautauric Dworcowa, Lubisz; Restauracja T. Rytyczna, Lubisz; Bar pod Pociem, Starowianka; Bar Handlowców, Grodzki; Restauracja Polzera, Sopotnia; Bar Zwiżycki, Floriaska.

Przed kilkunastoma dniami zostało powołane do życia Towarzystwo Przyjaciół Opery w Krakowie, którego celem jest krzewienie i adomaktywizowanie...

Narecznie własna opera w Krakowie

Przed kilkunastoma dniami zostało powołane do życia Towarzystwo Przyjaciół Opery w Krakowie, którego celem jest krzewienie i adomaktywizowanie...

Wewnątrz wagonu zainstalowane urządzenia przeciwpożarowe.

Goście amerykańscy interesujący się zjawiskami odbudowy naszego kraju, wyrazili chęć zwiedzenia zabytków Krakowa, poczym udadzą się do Zakopanego i do Wieliczki.

Jak dowiedziemy się w dniu jutrzejszym, Głuchowski w nieszczęśliwie odbył się oficjalnie uroczystości powitania, w których weźmie udział wiceprezydent KRN tow. Stanisław Szwalbe, wiceminister Kultury i Sztuki Leokadia Kruczkowska, naczelny dyrektor Muzeum i Zabytków dr Stanisław Lwow, naczelnik Wydziału Rewindykacji i Odszkodowań prof. Tomkiewicz oraz inni przedstawiciele władz i instytucji.

(ZM)

Narecznie własna opera w Krakowie

Przed kilkunastoma dniami zostało powołane do życia Towarzystwo Przyjaciół Opery w Krakowie, którego celem jest krzewienie i adomaktywizowanie...

Przedstawienie operowe odbywać się będa w Teatrze Miejskim im. J. Słowackiego w pewnych określonych terminach tygodnia, a w czasie ferii dramatycznych przedstawienie w najbliższym programie przewidziane są opery: „Straszny Dwór”, „Cyrulik Sewilski”, „Madame Butterfly”, „Rigoletto” z których praca przygotowawcza zacięlowo się już rozpoczęła.

Przedstawienie operowe odbywać się będa w Teatrze Miejskim im. J. Słowackiego w pewnych określonych terminach tygodnia, a w czasie ferii dramatycznych przedstawienie w najbliższym programie przewidziane są opery: „Straszny Dwór”, „Cyrulik Sewilski”, „Madame Butterfly”, „Rigoletto” z których praca przygotowawcza zacięlowo się już rozpoczęła.

Kurs teletechniczny

Dyrekcja Okręgu Poczt i Telegrafów w Krakowie uruchamia z dniem 1 czerwca br. w Krakowie 23-miejscowy kurs teletechniczny dla kandydatów na stanowiska techników telekomunikacyjnych w państwowym przedsiębiorstwie „Polska Poczta, Telegraf i Telefon”. Na kurs ten przyjmowani są kandydaci niegimnazjalni posiadający ukończone gimnazjum lub równorzędny zakład naukowy, a także pod warunkiem złożenia egzaminu wstępnego kandydatów, nie posiadających przynajmniej 3 kł. gimnazjum.

Nauka na kursie jest bezpłatna, uczestnicy kursu otrzymują wynagrodzenie i snogą korzystają ze stajności i buray.

Po ukończeniu kursu absolwenci kursu będa automatycznie zatrudnieni w państw. przedsiębiorstwie „Polska Poczta, Telegraf i Telefon” jako technicy telekomunikacji.

Podania o przyjęcie na kurs wnieść do Dyrekcji Okr. P. i T. w Krakowie do dnia 15 maja br.

Blizszych informacji co do warunków i załączników podać udzielają wszystkie placówki pocztowe.

Dla kandydatów rok szkolny dopiero w czwartym dniu nastąpi wydzwożenie się na kurs. Podania jeżdżące muszą być wniesione do 15-go maja br.

REPERTUAR KIN KRAKOWSKICH

„Scala”, „Wana” — film polski — „ZACHOR”.
„Wartawa” — film francuski, „BO-NAYEN LEON CUZDOZIESKIEJ.
„Amis”, „Stuka” — rosyjskiy film KRZYSZCZYK BEZ WINY.
„Wzrost” — film amerykanski: WIE-ZIER 4221.
„Uliczka” film amerykanski KAPRYS MODOCICI.
„Dzigi” film polski PAWEŁ I GAWEL.
„Smit” — film angielski: PROMIE-NIE ZGASL.
Poniedzialek programów: 16. 18, 20 kina: Scala, Saska, Wolność, Gdańsk 13.30 17.30, 19.30.
Przedprezent. bilietów: Kraków, Wielka 1, 8-11.30 na dzień bieżący, od 19-18 na dzień następný.

Radio

Na dzień 4 maja 1946 r. (sobota):
Kraków. Godz. 6.40 Bicie zegara z Wisły
Marszałki. Prawd poranne. Kalendarz i hi-storyczny. Muzyka poranna; 6.15 Poranne rozmowy ze słuchaczami p. t. „Nowe cza-sy — nowi ludzie”; 6.30 Dalszy ciąg mu-syki porannej; 6.45 Dziennik poranny; 7.00 Odczytanie programu bieżącego na dzień bieżący; 7.10 Gimnastyka poranna; 7.30 Muzyka lekka s płyt; 7.46 Powiadomie-nia najważniejszych wiadomości dziennika porannego; 7.50 Koncert symfoniczny; 11.30 Kina: Krakowska; 11.40 Słynny pianista (z płyt); 11.57 Nymel czasu s Krak. Obser-watorium Astronomicznym; 12.00 Bicie zegara i hejnał z Wisły Marszałki; 12.04 „Na śniemach odrakowanych”; 12.30 Piosen-ki w wykon. Olei Lady; 12.40 3 życia Narodów słowiańskich; 12.50 Koncert; Majak Orki-es-try P. R.; 13.30 „10 zmian piosenki”; 14.00 Dziennik popołudniowy; 14.30 Informacje ogólnopolskie; 14.40 Odczyt Ka. dr Tadeusza Kruszyńskiego pt. „Tryptyk Wita Stwosza wzrsta do Marińskiego Kokołola”; 14.55 Koncert; Zapom. Instrumentalny; Rozgło-szenia Krakowskiej pod kier. Mieczysława Krzywickiego pt. „Maj piosenki” z udziałem Marii Kobalianskiej i Jerzego Lip-ki; 15.40 Hornowo o wyślawach kłódn. przy pomocy prof. dr Henryka Motkiewicza; 16.00 Ruchobawa dla dzieci „Szyby” „Reda o tralokonom” Janusza Szustera i Hubszka muzyka J. Szustera; 16.30 Utwory fortepiano-wy; 16.45 Raporty; 17.10 Kamery muzyka i lekki; 17.50 Odczytowyjny Warszawa; 17.55 Audycja wojkowa „3 dni Powsta-nie Śniatki”; 18.10 Raporty dzielożny; 19.25 Wzrostka s mikrofonem; 19.35 „Miejsca mówią”; 19.50 Piosenki i tańce Włoskie; 20.00 audycja regionalna; 20.30 Dziennik wieczorny; 20.00 „Jak laso-nik tańczył s czarownicą” słuchobawki; 20.30 Koncert solistów; 21.00 Odczyt Irony Tarwackiej Barowej, pt. „Zwrot kształtki do biblioteki”; 21.15 Muzyka popularna (z płyt); 21.30 „Zapamiętania” Wojciecha Natanson; 21.45 Odczytanie programu lokalnego na dzień następný; 21.50 Pogoda s porównaniem; 22.00 Fragment ze sztuki „Cyrano de Bergerac” Bostandis i G. Pommisa; 22.15 Orkiestra taneczna P. R.; 23.00 Ostatnie wiadomości dziennika ra-zdowego; 23.25 Program na jutro; 23.35 Strzyżka porządkiwa rodzim zarzaniem; 23.50 Hymn i zakończenie programu.

3-GO MAJA W FILHARMONII

W piątek, 3-go maja, o godz. 19-34 od-będzie się w Filharmonii Cieszczyj Kon-cert Symfoniczny Muzyki Północnej pod dy-rykcją W. Blandiana. W programie wy-konany zostanie hymn Paderewczy i Bole Nowowiejskiego w nowym opracowaniu na chóry i orkiestrę Jana Mikulskiego, następnia orkiestra odgrywa Polonesa Paderewskiego w instrumentacji S. Słowackiego, Serenada Karłowicza i Dzwonare „Marj” Sztukowskiego.

Podczas koncertu wykona piosenka Natalia Hubler, która wykona Koncert e-moil Chopina.

PROGRAM UROCZYSTOŚCI 3 MAJA

Tegoroczny program Świecia 3-go Maja przedstawia się następująco:
Godz. 7 — Prowadza orkiestr na ulicach
Godz. 8.30 — Uroczyste nabożeństwo w kościele NMP w Krakowie.
Godz. 11 — Uroczysta Akademia w Te-atrze Miejskim im. J. Słowackiego.
Godz. 16-18 — Koncerty orkiestr na Wawel.
Godz. 18-19 — Przedstawienie w Teatrze Miejskim im. J. Słowackiego — „Zemsta” Fredry. Przedstawienie poprzedzi prezen-tacja prof. Henryka Motkiewkiego.

PROTEZY ZIELIŃSKI FRANCISZEK
nóg i rąk oraz wszelkie
Kraków, Starowiślna 14 tel. 582-85
wyroby wchodzące w zakres bandażownictwa i ortopedji

GAZ PLYNY
GAZ PLYNY
GAZ PLYNY
GAZ PLYNY
GAZ PLYNY
GAZ PLYNY

CENTRALI PRODUKTÓW NAFTOWYCH

„KRYSZTAŁ”
CUKROW, PIERNIKÓW I MARMEŁADY
„KRAKÓW, ul. Lwowska L 30
poleca swoje wyroby.

Złóż ofertę na lundusz wyborczy

Zagodzi
KASZEL I CHRYPKA
oryginalny
doskonaly w smaku, ulubiony
ŁÓD SŁODOWY
Wytorny lokal Krakowa
RESTAURACJA - WINIARNIA
„ERMITAGE”
KRAKÓW — ul. Karmelicka 4.
Tel. 577-24.
Złoto, Srebro
Pracownia Złotnicza
Marian Gryla
KRAKÓW — UL. GROZKA 19.

Suchard
I NA WSZELKIE
INNE OKAZJE ZAWSZE ODPOWIEDNI
CUKIEREK „Suchard”
poleca
losy do I. klasy 47 Loterii
przypominamy
iż najwyższe wygrane w Krz-
kowie padły w naszej Kolekta-

Korektura Dobrosławy Krzemińskiej
Nr 144
Kraków Rynek Gl. 20
rog Brackiej
poleca
losy do I. klasy 47 Loterii
przypominamy
iż najwyższe wygrane w Krz-
kowie padły w naszej Kolekta-

CENNIK OGŁOSZEŃ:
Ogłoszenia na 1 i 2 stronie na
1 mm szpalty — 100 zł, 20 zł.
1 ogłoszenie p rzyjmuje Administracja „Naprzed”, ul. Orzeszkowej 7. Oddział „Naprzed” plac Soczewański 9. Polska Agencja Krajowa PAF,
Basztowa 16 i spowiadani akwizytorzy Wydawnictwa.
PRENUMERATA „NAPRZODU”
wynosi miesięcznie s odbiorem w punktach sprzedaży 45 zł. — s odnośnikiem do domu w Krako-
wie 50 zł. — na prowincji, pocztą 60 zł. — Prenumerate przyjmuje: Administracja „Naprzedu” Kraków, ul. Orzeszkowej 7, Oddział
„Naprzedu” Plac Soczewański 9. Placówkí Sp. „Czytelnik” na terenie miasta Krakowa i upowiadani akwizytorzy. — Na prowincji
Powiatowe Komitety Polskiej Partii Socjalistycznej.